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Grønlandsudvalget har i brev af 9. november 2020 stillet mig følgende spørgs-

mål (GRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 19: 

Vil ministeren oplyse, om Grønlands Politi har taget initiativ til at kontakte 

Færdselsstyrelsen med henblik på at finde en praktisk løsning på, hvordan man 

som herboende indehaver af et grønlandsk kørekort kan modtage et duplikat-

kørekort, uden at skulle møde fysisk og lokalt op i Grønland? Spørgsmålet skal 

ses i lyset af, at der i efteråret 2019 blev udstedt en ny kørekortbekendtgørelse, 

der sikrer, at personer med grønlandsk kørekort kan bruge deres kørekort i Dan-

mark efter at have taget to kørelektioner med by-, landevejs- og motorvejskørsel 

ved en godkendt kørelærer i Danmark, hvorfor der er behov for en god, praktisk 

og eventuel digital løsning i forhold til at kunne få et grønlandsk duplikatkøre-

kort i Danmark. 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der oplyser følgende: 

”Færdselsstyrelsen kan bekræfte at have modtaget en henvendelse fra Grønlands 

Politi i maj måned 2020 om den omtalte problematik. 

Der er på nuværende tidspunkt ikke fundet en praktisk løsning på, hvordan her-

boende indehavere af et grønlandsk kørekort kan få udstedt et duplikatkørekort 

uden at møde fysisk op i Grønland.”  

Problematikken med at få udstedt duplikatkørekort til herboende indehavere af 

et grønlandsk kørekort, skal blandt andet ses i lyset af, at kørekortområdet i Dan-

mark ikke er digitaliseret. Ansøgning om udstedelse og fornyelse af kørekort er 

derfor på nuværende tidspunkt betinget af ansøgerens personlige fremmøde.   

Jeg kan imidlertid oplyse, at de danske myndigheder på kørekortområdet har 

igangsat et arbejde med digitalisering af kørekortområdet, og det er min forhåb-

ning, at vi på sigt kan finde en god og praktisk løsning, så herboende indehavere 

af grønlandske kørekort kan søge om duplikatkørekort uden at skulle møde op i 

Grønland.  
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Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


